
Contacto

Teléfono 971838393
Fax 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/1144 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2022
a las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación de la autorización de las instalaciones desmontables para los
servicios náuticos de temporada de la playa de Cala Millor 2022 a 2025

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Playa de Cala Millor, en la parte del término municipal de Sant Llorenç des Cardassar.
Condiciones Condiciones indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=871204a2-8089-4753-a1b7-a12ff89daaab


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Activitats nàutiques sense motor, que correspon a la explotació de 14
velomars, 10 TDV (surf) i 7 caiacs.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JR Fun Adventure Mallorca S.L.
NIF B16625881
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/1144
Fecha de Formalización 07/06/2022

Contrato

Contracte per plataforma lot 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=415b8d69-a9af-43c2-ab3b-6754225ba7c1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/06/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=415b8d69-a9af-43c2-ab3b-6754225ba7c1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=415b8d69-a9af-43c2-ab3b-6754225ba7c1


Obertura sobre 1 i 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/05/2022 a las 10:00 horas
Obertura del sobre 1, si és correcte es procedirà a
l'obertura del sobre 2 i si escau proposta
d'adjudicació

Lugar

secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/05/2022 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se considera que existen razones para declarar lel procedimiento de urgencia
dado que la temporada turísitca ya ha empezado.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2022 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/05/2022 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73BYu8DicUISugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica-cánon anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008810751 |  2022-841797 | jue, 09 jun 2022 11:19:24:102 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153523441063742145009442887083517632749 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73BYu8DicUISugstABGr5A%3D%3D

